
 
STRUTTURA: DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI – LINGUE, MEDIAZIONE, STORIA, LETTERE, FILOSOFIA 
DIVISIONE BILANCIO QUALITÀ E PROGRAMMAZIONE 
AREA RISORSE FINANZIARIE 
UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO: nomina della commissione in riferimento all’"Avviso di selezione per l’affidamento di un 
incarico per il coordinamento della Direzione dello scavo archeologico di Antigonea e il 
coordinamento delle indagini d’archivio presso gli Uffici dello IAT e della IKTK di Tirana" 

IL DIRIGENTE 

Visto: 

- l’art.7 comma 6 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni a norma 
del quale le amministrazioni pubbliche, per esigenze a cui non possono far fronte con personale in 
servizio, possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura 
occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione 
anche universitaria; 

- il successivo comma 6 bis dell’art. 7 sopra citato, il quale stabilisce che le Amministrazioni pubbliche 
conferiscono tali incarichi individuali di collaborazione mediante procedure comparative; 

Richiamato: 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Macerata emanato con D.R. n. 210 del 29 marzo 2012; 
- il Regolamento amministrazione finanza contabilità emanato con d.r. n.219 del 9 settembre 2016; 
- il Regolamento per l’affidamento a terzi di incarichi e collaborazioni emanato con d.r. n. 295 del 8 

maggio 2013, modificato con d.r. n. 303 del 30 luglio 2015 e con d.r. n. 99 del 26 febbraio 2025, in 
particolare l’art. 6 e 7; 

- la determina dirigenziale n. 152 del 03/12/2025 con cui è stato emanato il bando “Avviso di selezione 
per l’affidamento di un incarico per il coordinamento della Direzione dello scavo archeologico di 
Antigonea e il coordinamento delle indagini d’archivio presso gli Uffici dello IAT e della IKTK di 
Tirana”; 

Preso atto: 

- dell’”Avviso di selezione per l’affidamento di un incarico per il coordinamento della Direzione dello 
scavo archeologico di Antigonea e il coordinamento delle indagini d’archivio presso gli Uffici dello 
IAT e della IKTK di Tirana" Rep. Albo n. 355 prot. n. 146016 del 04/12/2025 per l’avviso di selezione 
per l’affidamento di un incarico di collaborazione per la Direzione dello scavo archeologico al sito di 
Antigonea (Albania) 

- delle proposte presentate dal responsabile dell’attività, prof. Roberto Perna, relativamente alla 
composizione della commissione prot. n 136302 del 10/11/2025;  

Considerato 

- che alla scadenza dei termini del bando, si rende necessario nominare la commissione per la 
valutazione dei titoli culturali, professionali delle domande pervenute, tenuto conto dei nominativi 
indicati dal docente,  

 
DETERMINA 

 



 
STRUTTURA: DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI – LINGUE, MEDIAZIONE, STORIA, LETTERE, FILOSOFIA 
DIVISIONE BILANCIO QUALITÀ E PROGRAMMAZIONE 
AREA RISORSE FINANZIARIE 
UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Art. 1 
di nominare i componenti della Commissione per la determinazione dei criteri di valutazione dei titoli 
culturali e professionali e la successiva valutazione delle domande pervenute da parte dei candidati e 
delle candidate: il prof. Giuseppe Mazzilli, la prof.ssa Maria Raffaella Ciuccarelli e il prof. Roberto 
Perna. 
 
La commissione si riunirà in via telematica, per determinare i criteri di valutazione in data 17 dicembre 
2025 alle ore 10:00 e per la valutazione dei titoli, in data 17 dicembre 2025 alle ore 16:30. 
 
  

La Dirigente 
                       Divisione Bilancio Qualità e Programmazione     

(Dott.ssa Chiara Graps) 

{{F.TO}} 
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI 
[DOTT.SSA GAIA CALAMANTI] 


		2025-12-15T16:05:59+0100
	IT
	Chiara Graps




